



COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE

MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012

Fax 0776 949306

E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040

c.c.p. 13035035

Cod. Fisc. 8100305 060 6

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it

PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipeec.it

Nr. 519 del 10/10/2023 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 68 del 02 Ottobre 2023

OGGETTO: Art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019.

Intervento denominato "Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria".

Approvazione perizia di assestamento, senza aumento di spesa, di importo complessivo di €. 91.699,69.

CUP: I29D23000000001 - CIG: 9782221025

Il giorno Due del mese di Ottobre 2023, alle ore 12,55 e seguenti, nella Casa Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

Nr.	Nome	Cognome	Carica	Presente	Assente
1.	Benedetto	MURRO	Sindaco	SI	
2	Andrea	COSTANZO	Assessore - Vice Sindaco	SI	
3	Rosaria Benedetta	MURRO	Assessore		SI

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO.

Assiste il Segretario Comunale dell'Ente dott.ssa Assunta DI MATTEO, il quale assume le funzioni previste dall'art. 97, commi 2 e 4, lett. a), del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modificazioni.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, il parere prescritto dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito nella deliberazione stessa.

OGGETTO: Art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019. Intervento denominato "Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria".

Approvazione perizia di assestamento, senza aumento di spesa, di importo complessivo di €. 91.699,69.

CUP: I29D23000000001 - CIG: 9782221025

LA GIUNTA COMUNALE

- **PREMESSO** che questo Ente:

- ai sensi dell'art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018), aveva presentato al Ministero dell'interno la richiesta di assegnazione di contributo per l'Anno 2019 per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, relativamente all'intervento di "Messa in sicurezza della SR 630";
- con Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019 (comunicato pubblicato sulla G.U. n. 62 del 14/03/2019), questo Ente è risultato beneficiario del contributo di €. 485.470,67 per l'esecuzione dell'intervento sopra citato;
- ai sensi dell'art. 3, comma 3, del menzionato Decreto l'Ente era tenuto ad affidare i lavori per la realizzazione dell'intervento entro otto (8) mesi decorrenti dalla data di emanazione del predetto decreto (cioè entro il 06/11/2019). In caso di inosservanza del predetto termine, il contributo già trasferito sarebbe stato recuperato dal Ministero dell'interno, secondo le modalità di cui ai commi 128 e 129 dell'art. 1 della legge n. 228 del 24/12/2012, e non si sarebbe proceduto all'erogazione della restante quota del contributo inizialmente attribuito;
- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 26 del 31/07/2019 e successiva convenzione Rep. n. 137 del 05/08/2019, è stata incaricata la R.T.P. composta dall'arch. **Caterina DI GIORGIO**, "Capogruppo mandataria", dall'arch. **Angelo VALLEROTONDA**, mandante, dall'ing. **Cristiano SIMONELLI** in qualità di Legale Rappresentante della società di ingegneria **TETRACONSULT - Società di Ingegneria S.r.l.**, mandante e dall'ing. **Valentina LANCIA**, mandante giovane professionista, della progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di realizzazione e contabilità dell'intervento "Messa in sicurezza della SR 630";
- con deliberazione di G.C. n. 77 del 31/10/2019, è stato approvato il progetto esecutivo in parola per un importo complessivo di €. 485.470,67 di cui €. 344.194,15 per lavori oltre gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta pari ad €. 23.046,38 (per un totale di €. 367.240,53) ed €. 118.230,14 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- con la suddetta deliberazione di G.C. n. 77 del 31/10/2019 è stata confermata la nomina del Responsabile unico del procedimento nella persona del dott. **Francesco NERI**, dipendente di ruolo a tempo indeterminato Cat. D.6, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016, nr. 50;
- l'intervento è stato inserito nel Programma Triennale Opere Pubbliche 2018/2020, elenco annuale 2018, approvato con atto di C.C. n. 16 del 14/10/2018;
- il Comune di Pignataro Interamna è convenzionato con la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Frosinone, come da documentazione agli atti;
- con determinazione del responsabile del servizio LL.PP. n. 42 del 04/11/2019 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c-bis), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 36, comma 9 bis), determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara con l'applicazione dell'esclusione automatica di cui all'art. 97, comma 8, del medesimo D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 delle offerte secondo quanto stabilito dal citato comma da utilizzarsi solo nel caso in cui il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a dieci;
- con determinazione del responsabile del servizio LL.PP. nr. 18 del 21/05/2020 e successivo contratto Rep. n. 225 del 09/07/2020, registrato a Cassino in data 24/07/2020, al nr. 128, serie I[^], successiva perizia di variante e suppletiva approvata con deliberazione di G.C. nr. 100 del 12/11/2020 e atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi Rep. n. 233 del 13/11/2020, nonché perizia di assestamento contabile approvata con deliberazione di G.C. nr. 63 del 01/09/2021 i lavori di cui sopra sono stati affidati definitivamente alla impresa **AMATO COSTRUZIONI-SOCIETA' UNIPERSONALE A RESPONSABILITA' LIMITATA**, con sede legale in San Vittore del Lazio (FR), via SS 6 Casilina Sud, Km. 150+100, per l'importo di €. 272.750,34, al netto del ribasso del 22,170%, oltre €. 30.814,23 per oneri di sicurezza per complessivi €. 303.564,57;

- i lavori sono iniziati in data **24/08/2020** a firma della D.L. e dell'impresa appaltatrice e risultano ultimati in data **02/07/2021**;
- **CHE** con determinazione del responsabile del servizio LL.PP. n. **81 del 23/12/2021**, è stato approvato e trasmesso al competente al Ministro dell'Interno, tramite mail: operepubbliche.fl@interno.it, il rendiconto finale di spesa, con contestuale richiesta all'utilizzo delle economie, pari ad €. **91.699,69**, per essere utilizzate in una nuova opera che avrà le finalità espresse dalla norma di finanziamento, con un nuovo CUP da associare, se possibile, in Bdap;
- **CHE** il Ministero ha autorizzato tale utilizzo accreditando la citata somma;
- **CHE** questo Ente, per poter dare esecuzione ai lavori da realizzarsi con l'utilizzo delle economie di cui sopra, con determinazione del Responsabile del servizio LL.PP. n. **20 del 13/03/2023** e conseguente convenzione Rep. n. **191 del 14/03/2023**, ha affidato incarico alla R.T.P. composta dall'arch. **Caterina DI GIORGIO**, dall'arch. **Angelo VALLEROTONDA** e dalla **TETRACONSULT – Società di Ingegneria S.r.l.**, del servizio di architettura e ingegneria inerente il **progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità** relativo all'intervento "**Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria**";
- **CHE** con deliberazione di G.C. n. **22 del 21/03/2023**, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'intervento **Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria** di importo complessivo di €. **91.669,69**, di cui €. **69.693,52**, per lavori, €. **1.962,12** per oneri di sicurezza per un totale di €. **71.655,64** oltre €. **20.044,05** per somme a disposizione dell'Amministrazione per complessivi €. **91.699,69**;
- **CHE** la suddetta R.T.P., su direttive di questa Amministrazione, ha predisposto e fatto pervenire in data **28/03/2023**, al prot. n. **2393**, il **progetto esecutivo** dell'intervento **Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria** di importo complessivo di €. **91.669,69**, di cui €. **69.693,52**, per lavori, €. **1.962,12** per oneri di sicurezza per un totale di €. **71.655,64** oltre €. **20.044,05** per somme a disposizione dell'Amministrazione per complessivi €. **91.699,69**;
- **CHE** la realizzazione di detta opera, dell'importo complessivo di €. **91.699,69**, pur non necessitando di inserimento nel programma delle opere pubbliche, è stata inserita nel programma delle opere pubbliche, triennio **2023/2025**, elenco annuale **2023**, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 adottato con deliberazione di G.C. n. **51 del 17/07/2023**, inserita nel **DUPS 2023/2025**;
- **CHE** con determinazione del Responsabile Ufficio Lavori Pubblici nr. **26 del 27/04/2023**, successiva scrittura privata Rep. **03 del 06/06/2023**, i lavori di cui sopra sono stati affidati direttamente, ai sensi del combinato disposto dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e dell'art. 1, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 dell'11/09/2020, all'impresa **EVANGELISTA Antonio Silvestro** (Cod. Fisc.: **VNGNNS59D27C034W** – P. IVA: **00613790609**) con sede in **Pignataro Interamna (FR)** alla contrada **Campo** - via **Ruscito**, n. **3**, per un importo di €. **68.996,58** (al netto del ribasso del **1,000%**) per lavori oltre €. **1.962,12** per oneri di sicurezza per complessivi €. **70.958,70** oltre €. **7.095,87** per IVA 10% per un totale di €. **78.054,57**;
- **CHE** i lavori sono iniziati in data **26/06/2023** a firma della D.L. e dell'impresa appaltatrice e sono regolarmente in corso;
- **ATTESO** che prima di procedere al collaudo e redazione dello stato finale la D.L., R.T.P. composta dall'arch. **Caterina DI GIORGIO**, dall'arch. **Angelo VALLEROTONDA** e dalla **TETRACONSULT – Società di Ingegneria S.r.l.**, ha fatto pervenire in data **07/08/2023**, prot. n. **5900** una **perizia di assestamento**, in modifica contrattuale senza aumento di spesa, esponendo la situazione di fatto e le ragioni e senza alterare l'impostazione progettuale e nel pieno perseguimento degli obiettivi di intervento, per un importo contrattuale, al netto del ribasso offerto in sede di gara del **1,000%**, pari ad €. **74.376,30** compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva di legge;
- **ATTESO** che sulla base di tale documentazione risultano intervenute le seguenti circostanze che portano all'opportunità e necessità di modifica del contratto di appalto:
 - miglioramento e ottimizzazione dell'approvvigionamento del materiale consentendo un aumento di resistenza in termini di corpo d'opera della scogliera radente in massi naturali;
- **DATO ATTO** che, tali situazioni hanno apportato alcune variazioni sulle quantità delle opere progettate con conseguente variazione degli importi computati, ma con nessun aumento dell'importo contrattuale;
- **CONSIDERATO** e preso atto che:
 - trattasi di perizia di assestamento finale senza aumento di spesa in modifica contrattuale, tale da non alterarne la natura complessiva, al di sotto della soglia di rilevanza comunitaria fissata dall'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016

e del 15% del valore iniziale di contratto e pertanto può rientrare nel caso di cui all'art. 106, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016;

- non vi è aumento di spesa contrattuale;

- la modifica di assestamento progettuale e di contratto può essere ricompresa fra quelle consentite ai sensi dell'art. 106, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, in quanto risultano soddisfatte le seguenti condizioni:

1) l'importo della modifica risulta contenuto nelle soglie fissate all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016;

2) l'importo della modifica progettuale risulta contenuta nel limite del 15% del valore iniziale del contratto, trattandosi di contratto per lavori in settori ordinari;

- **ATTESO** che, quindi, non è richiesta per le suddette modifiche al contratto una nuova procedura di appalto;

- **PRESO ATTO** di quanto relazionato dal Direttore dei Lavori circa le necessità sopravvenute relative alle modeste e lievi variazioni delle quantità di lavorazioni maggiori rispetto a quelle preventivate, interventi non sostanziali rispetto al progetto esecutivo;

- **DATO ATTO** che la suddetta **perizia di assestamento**, senza aumento globale di spesa, fatta pervenire in data 07/08/2023, prot. 5900, presenta una differenza in aumento lavori di € 3.417,60 rispetto al progetto originario per un nuovo importo contrattuale di € 72.414,18 al netto del ribasso d'asta del 1,000% oltre € 1.962,12 per oneri di sicurezza, per complessivi € 74.376,30;

- **ACCERTATO** che, la sopra citata perizia di modifica contrattuale in assestamento non prevede maggiori somme rispetto al contratto iniziale;

- **DATO ATTO** che l'importo complessivo dell'intervento presenta una differenza in aumento lavori di € 3.417,60 rispetto al progetto originario e quindi di € 74.376,30 compresi oneri della sicurezza e quindi non necessitano ulteriori somme da impegnare;

- **RITENUTE** congrue le condizioni e i presupposti di fatto e di diritto che legittimano il ricorso alla modifica del contratto, sulla base dell'art. 106 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni;

- **RITENUTO**, pertanto, approvare la perizia di assestamento finale senza aumento di spesa di che trattasi ed il conseguente quadro economico;

- **ACCERTATO** e dato atto che, l'approvazione della presente modifica contrattuale non comporta una maggiore spesa di quadro economico, ma solo maggiori lavorazioni;

- **VISTI** gli atti relativi alla perizia di assestamento finale di cui trattasi

- **CONSIDERATO** che con deliberazione di C.C. n. 16 del 10/08/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 sul quale al capitolo 20367, **Gestione Residui**, del Bilancio annualità 2023, che trova corrispondenza al capitolo entrata 426, **Gestione Residui** del bilancio 2023, risulta adeguata disponibilità per le esigenze di cui sopra, di € 91.699,69 interamente finanziato con contributo ai sensi dell'art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) concesso con Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019 (comunicato pubblicato sulla G.U. n. 62 del 14/03/2019);

- **VISTO** il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, ed in particolare l'art. 225 "Disposizioni transitorie e di coordinamento";

- **VISTO** l'art. 106, comma 1, lett. c), sub 1 e 2, ed il successivo comma 7, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni;

- **VISTO** il D.P.R. n. 507 del 05/10/2010 nella parte ancora in vigore;

- **VISTO** l'art. 109 del D. Lgs. 18/8/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

- **VISTI** gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- **TUTTO** ciò premesso e considerato;

- **RITENUTO** di dover provvedere in merito;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni, acquisiti in sede di proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

DELIBERA

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) Di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, da ritenersi come qui integralmente ripetute e trascritte, ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, la **perizia di assestamento**, in modifica contrattuale che non prevede variazione in aumento dell'importo contrattuale, e pertanto non ci sono ulteriori somme da impegnare, relativa all'intervento di "**Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria**", costituito dai seguenti elaborati depositati in atti e da intendersi parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, anche se non materialmente allegati: All. 1) Computo Metrico Estimativo di perizia; All. 2) Quadro

Comparativo di Confronto; All. 3) Relazione Tecnico Illustrativa Generale e Quadro Tecnico Economico, acclarati al prot. n. 5900 in data 07/09/2023, fatta pervenire dalla D.L., R.T.P. composta dall'arch. Caterina DI GIORGIO, dall'arch. Angelo VALLEROTONDA e dalla TETRACONSULT - Società di Ingegneria S.r.l., per l'importo complessivo di €. 91.699,69, e che viene così ridefinito il seguente quadro tecnico economico di confronto, che viene approvato con il presente atto:

A	Lavori		PROGETTO	POST GARA	ASSESTAMENTO
			IMPORTO €	IMPORTO €	IMPORTO €
1	Lavori a misura		€. 69.693,52	€. 69.693,52	€. 73.145,64
2	Totale lavori soggetti a ribasso		€. 69.693,52	€. 69.693,52	€. 73.145,64
3	Oneri per la sicurezza		€. 1.962,12	€. 1.962,12	€. 1.962,12
4	A detrarre ribasso d'asta del 1,000 di A.1		=====	€. 696,94	€. 731,46
	Totale lavori (A)		€. 71.655,64	€. 70.958,70	€. 74.376,30
B	Somme a disposizione della Stazione Appaltante				
1	Imprevisti		€. 2.303,47	€. 2.303,47	
2	Spese tecniche per incarichi esterni		€. 6.999,97	€. 6.999,97	€. 6.999,97
3	Spese tecniche incentivi art. 113 D. Lgs. n. 50/2016	2%	€. 1.433,11	€. 1.419,17	€. 1.487,53
4	Contributo ANAC		€. 30,00	€. 30,00	€. 30,00
5	Cassa CNPAIA (su B2)	4%	€. 280,00	€. 280,00	€. 280,00
6	IVA su spese tecniche (su B2+B7) (solo 2 quote)	22%	€. 1.601,59	€. 1.601,59	€. 1.088,26
7	IVA su A+B1	10%	€. 7.395,91	€. 7.326,22	€. 7.437,63
	Totale somme a disposizione (B)		€. 20.044,05	€. 19.960,42	€. 17.323,39
C	Economie di gara			€. 780,57	€. 0,00
	Totale A9+B)+C)		€. 91.699,69	€. 91.699,69	€. 91.699,69

3) Di dare atto che, a seguito di detta perizia di assestamento l'importo contrattuale dei lavori eseguiti dalla ditta aggrudicataria EVANGELISTA Antonio Silvestro (Cod. Fisc.: VNGNNS59D27C034W - P. IVA: 00613790609) con sede in Pignataro Interamna (FR) alla contrada Campo - via Ruscito, n. 3, già affidataria dell'appalto originario, ai medesimi patti e condizioni, di cui alla scrittura privata Rep. 03 del 06/06/2023, che qui si intende integralmente riportata, anche se non materialmente trascritta, viene fissato in €. 72.414,18 al netto del ribasso d'asta del 1,000% oltre €. 1.962,12 per oneri di sicurezza, per complessivi €. 74.376,30 oltre IVA al 10%, trovando il relativo finanziamento nelle somme già stanziati;

4) Di Dare atto che la spesa, prevista in €. 91.699,69 sarà imputata al capitolo 20367, Gestione Residui, del Bilancio annualità 2023, che trova corrispondenza al capitolo entrata 426, Gestione Residui del bilancio 2023, risulta adeguata disponibilità per le esigenze di cui sopra, di €. 91.699,69 interamente finanziato con contributo ai sensi dell'art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) concesso con Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019 (comunicato pubblicato sulla G.U. n. 62 del 14/03/2019);

5) Di dare atto che, come da decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio nr. 03/2020, prot. 5067 del 31/07/2020, il Responsabile Unico del procedimento è il dott. Francesco Neri, dipendente di ruolo a tempo indeterminato Cat. D.7, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016, nr. 50 e successive modificazioni;

6) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line.

In prosieguo, su proposta del Sindaco, stante l'urgenza di provvedere, in relazione alla necessità di dare immediata esecuzione a quanto disposto con il presente atto

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

OGGETTO: Art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero dell'interno di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019.
Intervento denominato "Messa in sicurezza della SR 630: Lavori di completamento con rifacimento del manto stradale di Via Santa Maria".
Approvazione perizia di assestamento, senza aumento di spesa, di importo complessivo di €. 91.699,69.
CUP: I29D23000000001 - CIG: 9782221025

**Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000, nr. 267 e ss.mm.ii.,
sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, i sottoscritti esprimono il seguente PARERE**

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267.

Li, 02/10/2023.

Il Responsabile del Servizio II^ (Bilancio – Ragioneria)
F.to: Dott. Benedetto Murro

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267.

Li, 02/10/2023.

Il Responsabile del Servizio II^ (Bilancio – Ragioneria)
F.to: Dott. Benedetto Murro

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, preso atto dell'attestazione favorevole del Responsabile del Servizio finanziario, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267.

Li, 02/10/2023.

Il Responsabile del Servizio I^ (Lavori Pubblici, ecc.)
F.to: Dott. Francesco Neri

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, preso atto dell'attestazione favorevole del Responsabile del Servizio finanziario, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267.

Li, 02/10/2023.

Il Responsabile del Servizio I^ (Segreteria – Affari generali, ecc.)
F.to: Dott. Francesco Neri

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale
F.to: Dott.ssa Assunta Di Matteo

Il Sindaco
F.to: Dott. Benedetto Murro

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 10/10/2023, nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico;

- è esecutiva;

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4), come riportato nel dispositivo;
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico.

Pignataro Interamna, 10/10/2023.

Il Responsabile del Servizio
F.to: Dott. Francesco Neri

Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge.

Pignataro Interamna, 10/10/2023.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Francesco Neri